
 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1. Woche 06.07.2020 07.07.2020 08.07.2020 09.07.2020 10.07.2020 

 

1
0
:0

0
 –

 1
8
:0

0
 

Opelzoo 
 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 5 € 

1
2
:0

0
-

1
4
:0

0
 

Werken 
Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

1
0
:4

5
 –

 1
7
:0

0
 

Kletterpark 

 

Für Teenies  

von 10-13 Jahre 

 
Treffpunkt:  

Auszeittreff Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 6 € 

 

 

1
6
.0

0
-

1
8
.0

0
 

Teenietreff 

10-13 Jahre 

1
5
:3

0
-

1
7
:3

0
 

Kindertreff 

6-9 Jahre 

1
8
.3

0
-
2
2
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

1
8
:3

0

-

2
1
:0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

2.Woche 13.07.2020 14.07.2020 15.07.2020 16.07.2020 17.07.2020 

 

1
0
:4

5
 –

 1
7
:0

0
 

Kletterpark 

 
Für Teenies  

von 10-13 Jahre 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 6 € 

1
5
:3

0
-
1
7
:3

0
 

Kindertreff 

6-9 Jahre 

1
0
:0

0
 –

 1
8
:0

0
 

Opelzoo 
 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 5 € 

  

1
6
:0

0
-

1
8
.0

0
 Teenietreff 

 

10-13 Jahre 

1
8
:3

0
-
2
1
:0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

1
8
.3

0
-
2
2
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

3.Woche 20.07.2020 21.07.2020 22.07.2020 23.07.2020 24.07.2020 

  

Schloss 

Freudenberg 

 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 4 € 

1
2
:0

0
-

1
4
:0

0
 Werken 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

9
.0

0
-
1
9
.0

0
  

Holidaypark 
 

Für 

Teenies/Jugendliche 

ab 10 Jahre und 

1,40m  

 

Treffpunkt: 

Auszeittreff 

Böllenseesiedlung 

 

Kosten: 12 €  

 1
6
.0

0
-
1
8
.0

0
 

Teenietreff 
10-13 Jahre 

1
5
:3

0
-

1
7
:3

0
 

Kindertreff 

6-9 Jahre 

1
8
:3

0
-

2
1
:0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

1
8
.3

0
-

2
2
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

Sommerferien 2020 



 
 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 4. Woche 27.07.2020 28.07.2020 29.07.2020 30.07.2020 31.07.2020 

   

1
5
.3

0
-
1
7
.3

0
 

Kindertreff 

6-9 Jahre 

1
0
.0

0
-
1
8
.0

0
 

 

Taunus 

Wunderland 

 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

 

Treffpunkt: 

Auszeittreff 

Böllenseesiedlung 

 

Kosten: 8 € 

1
4
.0

0
 –

 1
8
:0

0
  

Superfly 
 

Für Teenies 

von 10-13 

Jahre 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff 

Berliner 

Viertel 

 

Kosten: 8 € 

1
6
.0

0
-
1
8
.0

0
 

Teenietreff 

10-13 Jahre 

1
8
.3

0
-
2
1
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

1
8
.3

0
-
2
2
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

5.Woche 03.08.2020 04.08.2020 05.08.2020 06.08.2020 07.08.2020 

 

1
3
:0

0
 –

 1
8
:0

0
 

Kino 
 

Für Teenies 

von 10-13 Jahre 

 

Treffpunkt:  

Auszeittreff 

Berliner Viertel 

 

Kosten:7 € 

1
2
-
1
4
 

U
h
r 

Werken 

Für Kinder  

von 6-9 Jahren 

1
0
.0

0
-
1
8
.0

0
 

Barfusspfad 
 

Für Kinder  

Ab 8 Jahren 

 

Treffpunkt: 

Auszeittreff 

Böllenseesiedlung 

 

Kosten: 5 € 

  

1
6
.0

0
-
1
8
.0

0
 

Teenietreff 

10-13 Jahre 

1
5
.3

0
-

1
7
.3

0
 

Kindertreff 

6-9 Jahre 

1
8
.3

0
-
2
1
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

1
8
.3

0
-

2
2
.0

0
 

ChillOut 

Ab 14 Jahre 

6.Woche 10.08.2020 11.08.2020 12.08.2020 13.08.2020 14.08.2020 

Schließzeit 
Die Auszeit-Betreuer sind ab sofort auf dem Handy erreichbar: 

Manuel:   0176 41737187 

Mario:    0176 41737303 

Anna:     0176 41737105 

Und per Mail oder auf dem Festnetztelefon:  

                             berliner-viertel@auszeit-ev.de                           06142 5509980 


